
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/03/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 32 del Reg. Data  02/03/2017 N. 98  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione spesa per il contributo all` ANAC Autorità 
Nazionale Anticorruzione relativo alla  Procedura negoziata per 
l`affidamento dell`intervento di “Manutenzione straordinaria del 
patrimonio comunale – Opere finalizzate all’ottenimento 
dell’agibilità degli immobili comunali”-  importo progetto 
€.150.000,00 - CUP B26J10000110004 - CIG 6750124A88.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso che con Determina n. 138/451 Reg Gen del 25.07.2016  veniva avviata  la Procedura negoziata la
procedura di scelta del contraente per l’appalto finalizzato alla “Manutenzione straordinaria del patrimonio
comunale  –  Opere  finalizzate  all’ottenimento  dell’agibilità  degli  immobili  comunali”-  importo  progetto
€.150.000,00 - CIG 6750124A88;

Richiamata la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) n.  CP- del 9 dicembre 2014
“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2015”, che, all’art.
3, comma 1, stabilisce le procedure inerenti le modalità e i termini di versamento delle contribuzioni da parte
delle stazioni appaltanti, in sede di gara (SIMOG);

Considerato che il contributo dovuto per ciascuna gara dovrà essere corrisposto con cadenza quadrimestrale
all’avvenuta pubblicazione, da parte dell’Autorità,  del bollettino MAV (Pagamento mediante Avviso), in
apposita area riservata del servizio di riscossione, e che la stazione appaltante è tenuta al versamento entro la
scadenza ivi indicata;

Visto il  MAV  n.  01030612874211179  emesso  dall’A.N.A.C.  –  Autorità  Nazionale  Anticorruzione,
subentrata nei compiti e nelle funzioni alla soppressa A.V.C.P. (art. 19 D. L. n. 90 del 24.06.2014, convertito
in legge n. 114 del 11.08.2014), per l’importo complessivo di € 30,00, relativo alle gare effettuate dal 5°
Settore, nel 2° quadrimestre  maggio-agosto 2016 e sopra riportata;

Preso atto che secondo il suddetto ultimo  provvedimento dell'Autorità,:

- per i  lavori,  forniture e servizi  di  importo uguale o maggiore a € 40.000,00 e inferiore da euro
150.000,00, l’entità del contributo, in rapporto al valore dell'appalto, è di euro  30,00 – esente per gli
operatori economici;

- per i lavori  forniture e servizi di importo uguale o maggiore a € 500.000,00 e inferiore da euro
800.000,00, l’entità del contributo, in rapporto al valore dell'appalto, è di euro  375,00 a carico della
stazione appaltante e di euro 20,00 a carico di ogni partecipante alla procedura di gara;

Dato atto che la presente spesa è urgente ed indifferibile per il normale funzionamento del servizio, la cui
mancata  esecuzione  provocherebbe  gravi  danni  all’Ente  (irrogazione  sanzione  amministrativa  da  parte
dell’ANAC);

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco
Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122; 

Ritenuto di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la spesa di euro 30,00,00 per il contributo a favore dell'ANAC  per le seguenti
procedure di selezione del contraente:

- Procedura negoziata per l'affidamento dell'intervento di “Manutenzione straordinaria del patrimonio
comunale  –  Opere  finalizzate  all’ottenimento  dell’agibilità  degli  immobili comunali”-   importo
progetto €.150.000,00 - CUP B26J10000110004 - CIG 6750124A88 -  Codice gara 6471000.

2) DI LIQUIDARE,  a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e
forniture,  la  somma  di  €  30,00, con  versamento  secondo  le  nuove  modalità  stabilite  nella
Deliberazione  del  5  marzo  2014,  mediante  bollettino  c/c  n.  12915534  –  Codice  MAV
01030612874211179   -  Codice  gara  6471000, che  l’Autorità  ha  reso  disponibile  sul  sito
dell’Autorità medesima in apposita area riservata del “Servizio di Riscossione”  -  termine  fissato
del 10/03/2017.     

Pag. 2 di 4



3) DI PORRE  l'onere della spesa pari ad euro 30,00, a titolo di contributo a favore della suddetta
Autorità, sull'Intervento 2.02.01.09.999.01.11/2517 "Manutenzione ordinaria e straordinaria
patrimonio indisponibile comunale", RR.PP. del corrente bilancio  in corso di formazione -
Mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti - Posizione 4546186;.

4) DI DARE ATTO che la presente spesa è urgente ed indifferibile per il normale funzionamento del
servizio,  la  cui  mancata  esecuzione  provocherebbe  gravi  danni  all’Ente  (irrogazione  sanzione
amministrativa da parte dell’Autorità).

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al responsabile del
servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Ps/sp

                                                                           

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/03/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  01/03/2017 IL RESPONSABILE V SETTORE
F.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 02/03/2017
	N. 98 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

